
diário oficial Nº 34.929   171Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2022

Art. 2º - Designar o servidor Eduardo Dionísio Pamplona da Silva Júnior, 
inscrito na Matrícula nº 57211250-1, CPF: 381.177.622-34, para atuar 
como Fiscal Suplente do Contrato Público de Obras nº 035|2022, celebrado 
entre a SEDUC e a empresa Estrutural Construções e Serviços Eireli (CNPJ: 
08.928.777/0001-22), que tem por objeto a construção de Creches Por 
Todo o Pará, padrão Seduc no município de Tomé Açu/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783558
PORTARIA N.º 040/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Eduardo Dionísio Pamplona da Silva Júnior, 
inscrito na Matrícula nº 57211250-1, CPF: 381.177.622-34, para atuar 
como Fiscal Titular do Contrato Público de Obras nº 018|2022, celebrado 
entre a SEDUC e a empresa Engevel Construções e Serviços EIRELI (CNPJ: 
02.100.753/0001-02), que tem por objeto a construção de Creches Por 
Todo o Pará, padrão Seduc no município de Faro/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Pedro Henrique Simão de Moura, inscrito na 
matrícula n.º 80845415-2, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Fis-
cal Suplente do Contrato Público de Obras nº 018|2022, celebrado en-
tre a SEDUC e a empresa Engevel Construções e Serviços EIRELI (CNPJ: 
02.100.753/0001-02), que tem por objeto a construção de Creches Por 
Todo o Pará, padrão Seduc no município de Faro/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783520
PORTARIA N.º 038/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Mário dos Santos Pinto, inscrito na matrícula 
n.º 57213116-1, CPF: 023.642.712-15, para atuar como Fiscal Titular do 
Contrato Público de Obras nº 057|2022, celebrado entre a SEDUC e a em-
presa M Moraes de Oliveira Junior Eireli (CNPJ: 04.247.851/0001-83), que 
tem por objeto a construção de Creches Por Todo o Pará, padrão Seduc no 
município de Marituba/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Eduardo Dionísio Pamplona da Silva Júnior, 
inscrito na Matrícula nº 57211250-1, CPF: 381.177.622-34, para atuar 
como Fiscal Suplente do Contrato Público de Obras nº 057|2022, celebra-
do entre a SEDUC e a empresa M Moraes de Oliveira Junior Eireli (CNPJ: 
04.247.851/0001-83), que tem por objeto a construção de Creches Por 
Todo o Pará, padrão Seduc no município de Marituba/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 22/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783517
PORTARIA N.º 039/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Pedro Henrique Simão de Moura, inscrito na 
matrícula n.º 80845415-2, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Fiscal 
Titular do Contrato Público de Obras nº 017|2022, celebrado entre a SE-
DUC e a empresa Nacional Construções e Serviços Técnicos Eireli (CNPJ: 
02.934.270/0001-0), que tem por objeto a construção de Creches Por Todo 
o Pará, padrão Seduc no município de Itaituba/PA.
Art. 2º - Designar a servidora Flávia Tyele e Souza Souza, inscrita na Ma-
trícula nº 54191513-3, CPF: 691.459.702-20, para atuar como Fiscal Su-
plente do Contrato Público de Obras nº 017|2022, celebrado entre a SE-
DUC e a empresa Nacional Construções e Serviços Técnicos Eireli (CNPJ: 
02.934.270/0001-0), que tem por objeto a construção de Creches Por Todo 
o Pará, padrão Seduc no município de Itaituba/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783519
PORTARIA N.º 035/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Mário dos Santos Pinto, inscrito na matrícula 
n.º 57213116-1, CPF: 023.642.712-15, para atuar como Fiscal Titular do 
Contrato Público de Obras nº 024|2022, celebrado entre a SEDUC e a em-
presa Engevel Construções e Serviços EIRELI (CNPJ: 02.100.753/0001-
02), que tem por objeto a construção de Creches Por Todo o Pará, padrão 
Seduc no município de Ananindeua/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Pedro Henrique Simão de Moura, inscrito na 
matrícula nº 57213052-1, CPF: 661.801.712-20, para atuar como Fis-
cal Suplente do Contrato Público de Obras nº 024|2022, celebrado en-
tre a SEDUC e a empresa Engevel Construções e Serviços EIRELI (CNPJ: 

02.100.753/0001-02), que tem por objeto a construção de Creches Por 
Todo o Pará, padrão Seduc no município de Ananindeua/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783508
PORTARIA N.º 036/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Mário dos Santos Pinto, inscrita na matrícula n.º 
57213116-1, CPF: 023.642.712-15, para atuar como Fiscal Titular do Contrato Pú-
blico de Obras nº 028|2022, celebrado entre a SEDUC e a empresa Engevel Cons-
truções e Serviços Eireli (CNPJ: 02.100.753/0001-02), que tem por objeto a cons-
trução de Creches Por Todo o Pará, padrão Seduc no município de Benevides/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Lucival Furtado da Silva, inscrito na matrícula 
nº 54190596-3, CPF: 671.131.172-87, para atuar como Fiscal Suplente do 
Contrato Público de Obras nº 028|2022, celebrado entre a SEDUC e a em-
presa Engevel Construções e Serviços Eireli (CNPJ: 02.100.753/0001-02), 
que tem por objeto a construção de Creches Por Todo o Pará, padrão Seduc 
no município de Benevides/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783513
PORTARIA N.º 037/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Mário dos Santos Pinto, inscrito na matrícula n.º 
57213116-1, CPF: 023.642.712-15, para atuar como fiscal titular do Contrato 
Público de Obras nº 053|2022, celebrado entre a SEDUC e a empresa CCM Cons-
trutora e Projetos Ltda (CNPJ: 13.979.506/0001-36), que tem por objeto a cons-
trução de Creches Por Todo o Pará, padrão Seduc no município de Marituba/PA.
Art. 2º - Designar a servidora Patrícia Marins Póvoa, inscrita na Matrícula 
nº 57213052-1, CPF: 661.801.712-20, para atuar como fiscal suplente do 
Contrato Público de Obras nº 053|2022, celebrado entre a SEDUC e a em-
presa CCM Construtora e Projetos Ltda (CNPJ: 13.979.506/0001-36), que 
tem por objeto a construção de Creches Por Todo o Pará, padrão Seduc no 
município de Marituba/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 22/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783514
PORTARIA N.º 049/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Pedro Henrique Simão de Moura, inscrito na matrícu-
la n.º 80845415-2, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Fiscal Titular Contrato 
Público de Obras nº 055|2022, celebrado entre a SEDUC e a empresa M Moraes de 
Oliveira Junior Eireli (CNPJ: 04.247.851/0001-83), que tem por objeto a construção 
de Creches Por Todo o Pará, padrão Seduc no município de Oriximiná/PA.
Art. 2º - Designar o servidor Eduardo Dionísio Pamplona da Silva Júnior, 
inscrito na Matrícula nº 57211250-1, CPF: 381.177.622-34, para atuar 
como Fiscal Suplente do Contrato Público de Obras nº 055|2022, celebra-
do entre a SEDUC e a empresa M Moraes de Oliveira Junior Eireli (CNPJ: 
04.247.851/0001-83), que tem por objeto a construção de Creches Por 
Todo o Pará, padrão Seduc no município de Oriximiná/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 22/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783539
PORTARIA N.º 050/2022 - SALE/SEDUC, DE 07 DE ABRIL DE 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar o servidor Wanderson Ribeiro de Lima, inscrito na matrí-
cula n.º 57221038-1, CPF: 636.353.212-49, para atuar como Fiscal Titular 
do Contrato Público de Obras nº 015|2022, celebrado entre a SEDUC e a 
empresa Estrutural Construções e Serviços Eireli (CNPJ: 08.928.777/0001-
22), que tem por objeto a construção de Creches Por Todo o Pará no padrão 
Seduc, no município de Cumarú do Norte/PA.
Art. 2º - Designar a servidora Telma Rita de Oliveira Cabral, inscrita na 
matrícula nº 55587288-3, CPF: 278601162-00, para atuar como Fis-
cal Suplente do Contrato Público de Obras nº 015|2022, celebrado en-
tre a SEDUC e a empresa Estrutural Construções e Serviços Eireli (CNPJ: 
08.928.777/0001-22), que tem por objeto a construção de Creches Por 
Todo o Pará no padrão Seduc, no município de Cumarú do Norte/PA.
 Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 07/03/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 783540


